

# Cardinale Lanata

## Moscato d'Asti D.O.C.G.



Domini Villa Lanata ejer over 50 ha vinmarker i kommunerne Cossano Belbo og Castino. Denne smukke villa blev grundlagt ca. 1880 af Cardinale Giovanni Battista Lanata, en genovesisk prælat, som et sommerresidens, hvor han gav gæstfrihed til især Canonici dell'Immacolata ordenen fra Genova.

I dag fremstår Villa Lanata som en historisk, arkitektonisk perle i hjertet af Langhe regionen hvor fortids bedrifter og historier summer sammenflettende med nutidens vinproduktion. Huset producerer og sælger udelukkende vine fra egne vinmarker.

De agronomiske og ønologiske valg udmønter sig i den absolut højeste kvalitet, fra den første vinterbeskæring til sommerens grønne vækst af vinrankerne helt op til høsten, vinfremstilling og de afsluttende processer i kælderen. Det lave udbytte, der opnås takket være en drastisk udtynding giver meget koncentrerede druer. Druerne høstes, når forholdet mellem sukker og syre er det optimale for året.

### Smagsnoter:

Moscato d'Asti DOCG "Cardinale Lanata" har en klar lys strågul farve med grønne nuancer. Bouqueten er interessant med intens og liflig undertone af blomster, salvie og snert af citrus. Smagen er sødmefuld og aromatisk med tydelig opfattelse af eksotiske frugter

### Gastronomi:

Denne vin er perfekt som aperitif eller som ledsager til sommerens frugter, bær og isdesserter

### Serveringstemperatur:

10° C.

### OMRÅDE:

Piemonte

### DRUESORTER:

100% Moscatoel

### PRODUKTION:

Domini Villa Lanata vinificerer udelukkende Moscatoel druerne ud fra den traditionelle version kaldet "Tappo Raso" (med klassisk kork) med den karakteristiske Moscato d'Asti DOCG "Cardinale Lanata" etiket, som er opkaldt efter grundlæggeren. Vinen skabes efter blød presning og forarbejdning af druemosten i en kontrolleret nitrogen atmosfære. Mosten nedkøles herefter i mindst 2 måneder og gæring foregår herefter ved kontrolleret temperatur.

### ALKOHOL:

5,5%

### DRUEFAKTA:

*Moscatoel er den mest udbredte Piemontesiske hvide drue og absolut den mest dyrkede i Cossano Belbo dalen. Den modnes tidligt og er blandt de druer, der høstes først i september. Druen vinificeres enten som Asti eller Moscato d'Asti og skaber aromatiske søde hvidvine med stor elegance og umiskendelige karakteristika.*

